
Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rynek pełen zieleni – utworzenie wspólnej przestrzeni 
zielonej w centrum Wągrowca ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.17.2023 

 

Wągrowiec, dnia 2 października 2023 r.  

 

Wyjaśnienie treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej: SWZ) 

 

I. W związku z pisemnym wnioskami Wykonawcy, złożonymi w dniu 

28 września br. na stronie prowadzonego postępowania, niniejszym działając 

w imieniu Zamawiającego, udzielam wyjaśnienia na poniższe zapytanie: 

Pytanie 1: 

Proszę o podanie terminu płatności faktury ( brak w Umowie ).  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że wynagrodzenie będzie płatne na podstawie prawidłowo 
wystawionej przez Wykonawcę faktury w terminie w terminie 30 dni od dnia 

otrzymania jej przez Zamawiającego po protokolarnym odbiorze przedmiotu umowy. 
 
Pytanie 2: 

Proszę o potwierdzenie, że termin wykonania jest do 30.11.2023 . z treści SWZ 

wynika że termin związania ofertą jest do 4.11.2023 czyli można przyjąć że umowa 

może być podpisana ok . tego terminu. W umowie jest zapis że „Protokolarne 

przekazanie terenu budowy nastąpi w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy” .  

Licząc że umowa jest podpisana 4.11.a przekazanie terenu po 14 dniach to na 

wykonanie zostaje 12 dni. Proszę o zmianę W SWZ określającą termin wykonania W 

DNIACH PO PODPISANIU UMOWY.  

  

Odpowiedź: 

Termin realizacji wynika z uzyskanego przez Zamawiających dofinansowania ze 

środków zewnętrznych. Instytucja finansująca wskazuje na konieczność wykonania 

zadania najpóźniej do dnia 30.11.2023 r. celem jego wykorzystania. Zamawiający 

informuje, że przekaże teren Wykonawcy niezwłocznie, po podpisaniu umowy. 

Informacją z dnia 28.09.2023 r. Zamawiający wskazał, iż zmienia w Projektowane 

postanowienia umowy (Załącznik nr 8 do SWZ) treść §2 ust.5, który otrzymał 

brzmienie :” 5. Protokolarne przekazanie terenu budowy nastąpi w terminie 7 dni od 

dnia podpisania umowy.”  

Wskazany termin jest terminem maksymalnym. 

Pytanie 3: 

W § 2 wzoru Umowy jest napisane „Teren, na którym jest zlokalizowana inwestycja 

podczas realizacji umowy będzie dostępny także dla osób trzecich, niezwiązanych z 

realizacją inwestycji. Wykonawca zobowiązany jest zachować szczególne środki  



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rynek pełen zieleni – utworzenie wspólnej przestrzeni 
zielonej w centrum Wągrowca ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.17.2023 

 

ostrożności i zabezpieczyć teren realizacji inwestycji w związku z wykonywaniem 

robót na terenie czynnego obiektu. Roboty należy tak zorganizować, aby wykluczyć 

narażenie użytkowników i osoby trzecie na jakiekolwiek niebezpieczeństwo.” . Czy 

zapis ten należy rozumieć w ten sposób że nie można ogrodzić terenu całej 

inwestycji?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość ogrodzenia terenu całej inwestycji. 

Pytanie 4: 

Proszę o informacje z czego jest wykonana podbudowa płyt granitowych oraz jakie 

są jej  grubości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że obecna konstrukcja nawierzchni płyty Rynku to: 

- warstwa ścieralna z płyt granitowych ciętych płomieniowanych o wymiarze 50 cm x 

50 cm i grubości 8 cm koloru szarego; 

- pasy ozdobne wykonane z trzech rzędów kostki granitowej regularnej koloru żółtego 

o powierzchni promieniowanej; 

- podsypka piaskowa o grubości 4 cm; 

- podbudowa z kruszywa łamanego o grubości 25 cm; 

- podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem o Rm = 2,5 MPa o grubości 15 cm. 

Pytanie 5: 

Proszę o potwierdzenie że treść  § 3 punkt 1 podpunkt 14 ( „Wykonawca 

zobowiązany jest na własny koszt i ryzyko do zagospodarowania i utylizacji 

materiałów rozbiórkowych tj. wszelkich materiałów i urządzeń, powstałych 

w wyniku prac rozbiórkowych itp. oraz materiałów odpadowych” odnosi się 

również do płyt granitowych oraz koszy na śmieci i ławek żeliwnych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje na konieczność utylizacji materiałów rozbiórkowych tj. płyt 

granitowych a także podbudowy pod nimi itp. Zdemontowane ławki i kosze należy 

dostarczy do siedziby Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka 

z o.o (ul. Janowiecka 100, 62-100 Wągrowiec). 

Pytanie 6: 

Proszę o informacje gwarancja obejmuje również  przesadzane jabłonie ozdobne.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że żadne drzewa nie ulegają przesadzeniu. 

Pytanie 7: 

Proszę o podanie jaka jest nośność płyty rynku-  jak ciężki może wjechać sprzęt lub 

samochód.  



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rynek pełen zieleni – utworzenie wspólnej przestrzeni 
zielonej w centrum Wągrowca ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.17.2023 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskazuje na konieczność wyznaczenia dróg tymczasowych przez 

Wykonawcę na płycie rynku. Ewentualne uszkodzone płyty należy wymienić na nowe 

lub wcześniej zdemontowane. 

Obecna konstrukcja nawierzchni płyty Rynku to: 

- warstwa ścieralna z płyt granitowych ciętych płomieniowanych o wymiarze 50 cm x 

50 cm i grubości 8 cm koloru szarego; 

- podsypka piaskowa o grubości 4 cm; 

- podbudowa z kruszywa łamanego o grubości 25 cm; 

- podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem o Rm = 2,5 MPa o grubości 15 cm. 

Kategoria ruchu wynosi – KR1.  

Pytanie 8: 

Proszę o informacje czy teren inwestycji jest objęty nadzorem archeologicznym.  

Odpowiedź: 

Tak. Nadzór archeologiczny nad inwestycją leży po stronie Zamawiającego. 

Pytanie 9: 

czy Zamawiający dopuszcza docinanie płyt granitowych w celu wyprostowania do 

układanych obrzeży granitowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza docinanie płyt granitowych. 

Pytanie 10: 

Proszę o informacje do czego i gdzie mają być zamontowane Haki montażowe  

( pozycja 23 przedmiarów ) 

Odpowiedź: 

Miejsce punktów montażu wyraźnie wskazane jest w dokumentacji technicznej – w 

terenie zieleni (w gazonach). 

Pytanie 11: 

Proszę o informacje jaki jest sposób finasowania inwestycji ( środki własne 

Zamawiającego czy dofinansowanie ). 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że inwestycja finansowana jest ze środków własnych 

Zamawiającego i dofinansowana ze środków zewnętrznych. 

Jednocześnie Zamawiający zachęca do śledzenia strony prowadzonego 

postępowania, gdzie zamieści dalsze odpowiedzi na złożone zapytania. 

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniem, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605  



Zamawiający:  Gmina Miejska Wągrowiec 
Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rynek pełen zieleni – utworzenie wspólnej przestrzeni 
zielonej w centrum Wągrowca ”. 
Sygnatura akt: SZ.271.17.2023 

 

z późn. zm.), zostaje udostępnia bez ujawniania źródła zapytania, na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 

Wyjaśnienie SWZ jest wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili ich 

zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania. 

 

 

    Z  poważaniem 

                                                                          Burmistrz Miasta Wągrowca 

 

         /-/ Jarosław Berendt 


